
1/4

pravyprostor.net /

Vedou ruskou rozvědku přeci jenom idioti?
⋮ 16. 9. 2022

JAN BARTOŇ

Nedávno jsem komentoval názory některých amerických generálů o
deimperializaci Ruska s jadernými zbraněmi tak, že ruskou armádu nevedou idioti. Zdá se, že pár
idiotů v ruském velení sedí.

Překvapivá a úspěšná ukrajinská ofenzíva na severu rusko-ukrajinské fronty vedla jednak k
osvobození okupované části charkovské oblasti – dnes se hovoří o 8000 km2 – a vnesla nervozitu
do ruské propagandy. Naprosto se ztotožňuji s názorem, že Rusko zcela selhalo po stránce práce
rozvědky. Rychlý postup ukrajinských jednotek na severovýchodě Ukrajiny umožnilo selhání
ruských tajných služeb, říká v rozhovoru pro Právo brigádní generál v záloze František Mičánek.
Klíčové teď podle něj bude, aby Rusové bleskově postupující ukrajinskou armádu neodstřihli od
zásobování.

Ukrajina osvobodila celou charkovskou oblast. Rusko, které podle předcházejících informací
okupovalo včetně Krymu asi 120000 km2 ukrajinského území, tak sice přišlo asi „jen“ o 8% území,
které ve válce od jejího zahájení získalo, přesto je zřejmé, že se takový vývoj v Rusku nečekal.

https://pravyprostor.net/?p=149215
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-general-micanek-postup-ukrajincu-je-selhanim-ruskych-zpravodajcu-40408665


2/4

V Rusku se nyní objevuje docela tvrdá kritika ruského postupu na Ukrajině včetně kritiky Vladimira
Putina. Ta přichází jednak ze strany politické opozice (zejména v Petrohradu a Moskvě) , ale
současně i od přesvědčených podporovatelů ruské invaze. Ti hovoří o tom, že by Rusko mělo
systematicky ničit ukrajinskou infrastrukturu. Něco ve stylu útoku na charkovskou tepelnou
elektrárnu krátce po ztrátě charkovské oblasti. Ozývají se tak hlasy, které kritizují Putina jako „málo
tvrdého“.

A ještě jedna pasáž z názorů Mičánka stojí za citaci:

Když jsme spolu hovořili v srpnu, obával jste se, aby ve chvíli, kdy se ruský prezident
Vladimir Putin bude cítit v koutě, nesáhl po taktické jaderné zbrani. Nemůže se tedy konflikt
ještě vyostřit?

Zatím tomu nic nenasvědčuje. Byla by to zcela krajní možnost. V Moskvě stále panuje rétorika, že
se speciální operace vyvíjí podle plánu a není potřeba nic řešit. Takže není nejmenší důvod ruskou
veřejnost překvapit a použít taktické jaderné zbraně. To by neodpovídalo té informační linii, nebo
spíš pohádce, kterou v Rusku vymysleli.

V této oblasti ovšem nejsem tak velký optimista a v případě, že by Rusku hrozilo zhroucení většího
úseku fronty než to, co se stalo u Charkova, vyhrožování jadernými zbraněmi by zcela jistě zesílilo.

Z hlediska úspěšné ukrajinské ofenzívy Míčánek konstatoval, že ukrajinská armáda přečíslila u
Charkova ruskou v poměru až pět ku jedné. A právě to bylo předpokladem úspěšného útoku.
Rusko má podle západních zpravodajců na Ukrajině asi 180000 vojáků. Na velkou ofenzívu podél
celé linie fronty by Ukrajina potřebovala přes půl milionu vojáků. Je proto velmi pravděpodobné, že
se Ukrajina spíše pokusí o lokální přečíslení tak, jako u Charkova. A v této chvíli je činnost ruských
zpravodajských služeb velmi zásadní. Pokud neodhadli útok u Charkova a koncentraci
ukrajinských sil považovali za „předstíranou“ a věřili, že Ukrajina zaútočí hlavně u Chersonu,
protože to byl rozkaz ukrajinského prezidenta, jednoduše naletěli.

Rusko bude muset na vývoj války reagovat a moje obavy se týkají zejména eskalace ostřelování
ukrajinské infrastruktury, což by mohlo mít za následek ukrajinské ostřelování ruského vnitrozemí.
Takový vývoj by se potom velmi snadno mohl zvrhnout ve válku „kdo z koho“ s nasazením všech
prostředků včetně taktických jaderných zbraní na ruské straně.

Německý kancléř Olaf Scholz znovu apeloval na Vladimira Putina, aby se začalo jednat o
ukončení války. Zdá se mi, že ruské cíle (anexe okupovaných území) jsou natolik vzdálené
požadavkům Ukrajiny, že se žádná mírová jednání neplánují. A to je obrovské riziko pro mír nejen
v Evropě, ale na celém světě.

Jan Bartoň

About
Latest Posts

https://janbarton.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=791868


3/4

Redakce

Administrace: Redakce on 16.9.2022.on 15.9.2022.
 (1 votes, average: 5,00 out of 5)

Loading...
https://pravyprostor.net/wp-content/uploads/2022/05/JAROBANNER2.jpg

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších
vylepšeních. Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné
předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800
(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy
pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro
daňové účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc září 2022:
****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, Roman Dubravský 500,- Kč, Václav
Červinka 200,- Kč, František Šmíd 600,- Kč, Tomáš Šimčík 200,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Matouš Gaudl 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, ing. Jan Dvořák 500,- Kč, Miroslav Andreska
500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Pavel Fila 50,- Kč, Iva Majerčíková 200,- Kč, Jan Procházka
500,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Eva Adresíková 300,- Kč, Pavel Burget 150,- Kč, Ladislav Sieger
300,- Kč, Yvona Škurková 200,- Kč, Karel Kubela 100,- Kč, Stanislav Hovorka 500,- Kč, Jiří
Obermaier 200,- Kč, Jiří Randák 1000,- Kč, František Surman 1000,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč,
Ladislav Adamec 200,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Ladislav Oudes 200,- Kč, Miloslav Konopiský
100,- Kč, Bohdanka Hoťová 200,- Kč, Anonym 500,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč

Celkem za měsíc: 11 000,00 Kč

Vybráno 23.44%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout
veškeré informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). )
Žádáme vás, abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit
skutkovou podstatu některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména
nezveřejňujte příspěvky rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,

https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/
https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/


4/4

rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení,
národnostního nebo společenského původu, národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte
více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat každý
diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste studovali, pochopili pravidla a
berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

https://pravyprostor.net/jak-na-ios-ci-androidu-pridat-ikonu-praveho-prostoru-na-plochu/

